ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  20/2018 - PR 46/201846/201827/03/2018Folha:  1/5

       O(a)  Prefeito Municipal,  ANTONIO CERON, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

ESPORTE CENTER FRAIBURGO LTDA ME     (21025)24 Baralho Tradicional.Apresentação: Caixa com 54 cartas. Cartão couché  290 g. Cartasno tamanho de 57x89 mm.Características: Não transparente, atóxico e reciclável. CartãoCouché exclusivo com deslize aveludado de agradável manuseio. -Marca: COPAG PAR 80,00  0,0000 17,50    1.400,0025 Baralho Espanhol.Apresentação: Caixa com 50 cartas. Cartão couché  300 g. Cartasno tamanho de 57x89 mm.Características: Não transparente, atóxico e reciclável. CartãoCouché exclusivo com deslize aveludado de agradável manuseio. -Marca: COPAG PAR 30,00  0,0000 18,10    543,0039 Caneleiras de Proteção.Características: Face externa de material resistente a impacto, faceinterna com amortecedor de impacto. - Marca: SCUNA PAR 900,00  0,0000 20,00    18.000,0040 Faixa de Capitão.Características: Dupla Face. Produto ajustado com velcro que podeser, utilizado de ambos os lados, em Neoprene. - Marca: PANGUÉ UN 100,00  0,0000 13,50    1.350,00Total do Fornecedor: 21.293,00L. MOHR LTDA ME     (15974)5 Bola Basquete nº 7.6.Apresentação: Diâmetro 75 a 78 cm. Peso 600 a 650 gramas.Características: Bola Basquete nº 7.6 ou Similar ou de MelhorQualidade.  Padrão oficial, câmara airbility, matrizada, microfibra,miolo slip system removível e lubrificado, aprovado pela FIBA. -Marca: MG UN 115,00  0,0000 140,00    16.100,00

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

46/201820/2018-PRPREGÃO PRESENCIAL13/04/2018Registro de Preços para Aquisição de Materiais Esportivos para a Secretaria Municipal da Educação e Fundação Municipal de Esportes.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Lages,   13   de  Abril   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  20/2018 - PR 46/201846/201827/03/2018Folha:  2/5

L. MOHR LTDA ME     (15974)11 Jogo Dominó Associação Geométrica 28pc.Apresentação: Contém 28 peças acondicionadas em caixa demadeira.Características: As peças do dominó tem um lado o desenho deobjetos conhecidos e do outro lado as figuras geomêtricassemelhantes a esses desenhos. Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: FNL JG 120,00  0,0000 19,99    2.398,80
12 Jogo Dominó Trânsito 28pc.Apresentação: Contém 28 peças acondicionadas em caixa demadeira.Características: Promove associação entre a placa e o significadocorrespondente. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: FNL JG 120,00  0,0000 11,09    1.330,80
13 Jogo Dominó Metades 28pc.Apresentação: Contém 28 peças acondicionadas em caixa demadeira.Características: Um jogo que traz um interessante desafio,encontrar a metade que está faltando. Estimula a percepção visuale a capacidade de observação. Em conformidade com o INMETROe com as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: FNL JG 120,00  0,0000 12,19    1.462,80
14 Jogo Dominó Vamos Formar Palavras 60pc.Apresentação: Contém 60 peças acondicionadas em caixa demadeira.Características: Pedras de MDF com o alfabeto impresso frente everso. Letras maiúsculas e minúsculas cursivas. Vogais repetidas.Em conformidade com o INMETRO e com as recomendaçõescontidas nas normas da ABNT no que couber. - Marca: FNL JG 120,00  0,0000 25,50    3.060,00
16 Jogo de Ludo Tabuleiro Madeira 17 Peças.Apresentação: Base de 24X24cm em madeira, com 16 peças deplástico coloridas e um dado. - Marca: J.Play JG 300,00  0,0000 18,20    5.460,0017 Jogo de Trilha.Apresentação: Tabuleiro de papel cartolado. Inclui as peças. -Marca: J.Play JG 300,00  0,0000 17,30    5.190,0021 Bomba de Ar p/Encher Bola Metal.Apresentação: Acompanha 1 bico de borracha.Características: Em metal com cabo de madeira. Garantia de 6meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: PG UN. 40,00  0,0000 22,70    908,0027 Bola Futebol Suíço Melhor Qualidade.Apresentação: Diâmetro 68 a 69 cm. Peso 425 a 445 gramas.Características: Câmara airbility, impermeável, pu ultra 100%, mioloslip removível e lubrificado. Aprovado pela FIFA. - Marca: MG UN 20,00  0,0000 58,15    1.163,0028 Bola Futsal Melhor Qualidade 8 Gomos.Apresentação: Diamêtro 61 a 64cm. Peso 410 a 440 gramas. 8gomos.Características:  Impermeável, matrizada, câmara airbility, miolo slipsystem removível, lubrificado em PU. Aprovado pela FIFA. - Marca:Kagiva UN 10,00  0,0000 66,04    660,40

Lages,   13   de  Abril   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  20/2018 - PR 46/201846/201827/03/2018Folha:  3/5

L. MOHR LTDA ME     (15974)30 Bola Basquete nº 6.4.Apresentação: Diâmetro 72 a 74 cm. Peso 510 a 565 gramas.Características:  Bola Basquete nº 6.4 ou Similar ou de MelhorQualidade. Padrão oficial, câmara airbility, matizada, microfibra,miolo slip system removível e lubrificado. - Marca: MG UN 10,00  0,0000 140,00    1.400,0032 Rede Futebol Campo Oficial.Características: Em fio seda poliéster, de 3mm. Seguindo medidasoficiais federadas. - Marca: PG UN 16,00  0,0000 195,00    3.120,00Total do Fornecedor: 42.253,80LBT - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EDUCACIONAIS - EIRE     (18501)10 Colchonete para Ginástica.Apresentação: Cor preta ou azul.Características: 90x45x2,5 cm. De espuma. Revestido com napa. -Marca: ICEA UN. 500,00  0,0000 24,00    12.000,0015 Conjunto Dobrável Tabuleiro de Xadrez.Apresentação: Tamanho tabuleiro dobrado de 34x17x3.5 cm.Incluso as peças do jogo.Características: Tabuleiro e as peças feitos de madeira de altaqualidade e leve para transportar. O tabuleiro é dobrável, com travapara fácil armanezamento das peças. - Marca: MASTERBRINK CJT 350,00  0,0000 43,80    15.330,0019 Jogo Linha do Movimento.Apresentação: Embalado em caixa de papelão.Características: Material que possibilita o desenvolvimento físicomotor, a partir de 4 anos de idade. Material de Madeira e arcos deplásticos. Sendo: Prancha de equilíbrio, Balizas, SemicírculosGraduados, Obstáculos com salto elevados, Arcopassa por dentro,Jogo de argolas. - Marca: MASTERBRINK JG 35,00  0,0000 474,00    16.590,00
Total do Fornecedor: 43.920,00LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME     (19655)6 Kit Tênis de Mesa C/Rede.Apresentação: Kit com Rede, 2 Raquetes e 1 Bolinha.Características: Bolinha com peso igual a 2,7 gramas e diâmetro de40 milímetros. Rede em tecido de algodão lavável (profissional),grampo em cor fosca com mola de alta pressão e borda reforçada.Aprovada pela CBTM/ITTF. Modelo luxo. Altura de 15cm. Raquetescom dimensões de (A x L x P): 26 cm x 15 cm x 1 cm. PesoAproximado: 160 g. Confeccionadas em madeira com revestimentoem borracha lisa dos dois lados. - Marca: PANGUÉ

KIT 40,00  0,0000 27,75    1.110,00
Total do Fornecedor: 1.110,00PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE - EPP     (21024)1 Bola Voleibol nº 7.0.Apresentação: Com 16 gomos.Características: Bola Voleibol nº 7.0 ou Similar ou de MelhorQualidade. Câmara airbility, matrizada, microfibra, miolo slip systemremovível e lubrificado. Certificado FIVB. - Marca: PENALTY 7.0 UN 320,00  0,0000 183,40    58.688,00

Lages,   13   de  Abril   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  20/2018 - PR 46/201846/201827/03/2018Folha:  4/5

PRISCILA RAUBER HENGEMUHLE - EPP     (21024)3 Bola de Borracha n°10 (Verde, Azul)...Apresentação: Tamanho n°10.Características: Fabricada a partir de borracha natural. Garantia de12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com asrecomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. -Marca: SILME UN. 500,00  0,0000 14,00    7.000,007 Bambolê Infantil.Características: Arco de 67 cm. Garantia de 3 meses. Emconformidade com o INMETRO e com as recomendações contidasnas normas da ABNT no que couber. - Marca: CEMAR UN. 1.000,00  0,0000 2,80    2.800,008 Corda de Pular Infantil 1,80m.Apresentação: 1,80m de comprimento. De Nylon. Com cabo demadeira. - Marca: TOPRIO UN. 200,00  0,0000 5,00    1.000,009 Rede Voleibol Oficial.Características: 01 faixa couro, 01 faixa PVC, fio 2 mm trançado,9,50 m, padrão oficial CBV. Federada. - Marca: SPITER UN 35,00  0,0000 278,90    9.761,5018 Jogo de Cartas Uno C/114und.Apresentação: Contém 114 unidades de Cartas no formato56mmX87mm,  com variação tolerável de até 10% para mais oupara menos.Características: Material Cartão Couché. Garantia: de 3 mesescontra defeito de fabricação. Em conformidade com o INMETRO ecom as recomendações contidas nas normas da ABNT no quecouber. - Marca: COPAG JG 200,00  0,0000 15,30    3.060,00
31 Kit Bola Tênis Campo.Apresentação: Tubo lacrado com 3 unidades.Características: Profissional. Em tecido dura-weave, aprovado pelaITF (internationaltennisfederation). - Marca: WILSON KIT 20,00  0,0000 23,00    460,0033 Par Rede Futebol Salão/handebol Oficial.Características: Em fio seda poliéster, de 4mm. Seguindo medidasoficiais federadas. - Marca: SPITER PAR 6,00  0,0000 102,00    612,0035 Jogo Dominó 28 Pedras C/ Maleta.Apresentação: Contém 28 Pedras de Osso, acompanhando umamaleta. Tamanho da Pedra de 5x2,5x1 (Comp.xLarg.xEspess.)Características: Pedras confecnionadas em ossos. - Marca: CARLU JG 40,00  0,0000 20,00    800,0036 Raquete Tênis Mesa.Apresentação: Dimensões do Produto aproximado (A x L x P): 26cm x 15 cm x 1 cm. Peso Aproximado: 160 g.Características: Tipo confeccionadas em madeira com revestimentoem borracha lisa dos dois lados. - Marca: TOPRIO UN 20,00  0,0000 23,60    472,0037 Bola p/ Tênis de Mesa Oficial.Apresentação: Na cor Branca. Com peso igual a 2,7 gramas ediâmetro de 40 milímetros. - Marca: VOLO UN 200,00  0,0000 1,10    220,00Total do Fornecedor: 84.873,50REGIS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA.     (11670)2 Bola Futsal Melhor Qualidade 11 Gomos.Apresentação: Diamêtro 61 a 64cm. Peso 410 a 440 gramas. 11gomos.Características:  Impermeável, matrizada, câmara airbility, miolo slipsystem removível, lubrificado em PU. Aprovado pela FIFA. - Marca:PENALTY UN 330,00  0,0000 185,70    61.281,00

Lages,   13   de  Abril   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAPREFEITURA DO MUNICIPIO DE LAGES                  CNPJ:RUA BENJAMIN CONSTANT, 13               C.E.P.: 82.777.301/0001-9088501-900
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Lages - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  20/2018 - PR 46/201846/201827/03/2018Folha:  5/5

REGIS COMÉRCIO DE BRINQUEDOS LTDA.     (11670)23 Peteca Colorida 14cm.Apresentação: Tamanho da base de 14cm. Base macia e penascoloridas. - Marca: TLL UN. 300,00  0,0000 8,10    2.430,00Total do Fornecedor: 63.711,00Total Geral: 257.161,30

Lages,   13   de  Abril   de   2018. ----------------------------------------------------------------------ANTONIO CERONPREFEITO MUNICIPAL